
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

 

EXECUTIVO 
 
PORTARIAS..............................................................................pág.01. 
 
 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
PORTARIA Nº145/2019– GP.                                                        

 
PORTARIA Nº145/2019– GP. De 29 de maio de 2019. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais 

atribuições, que lhe são conferidas. RESOLVE: Art. 1º - 

Exonera a pedido, a nomeação da Servidora EXPEDITA 

LIBORIO DA SILVA, do Cargo de Professora Nível III, 

nomeada através da Portaria n°165/1997, do Município de 

Trizidela do Vale/MA.  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, em 29 de maio de 2019. 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. GABINETE 

DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 

ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE MAIO DE 2019. 

Charles Frederick Maia Fernandes. Prefeito Municipal. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

PORTARIA Nº 146/2019 – GP 
 

PORTARIA Nº146/2019– GP.  De 29 de maio de 2019. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais 

atribuições, que lhe são conferidas. RESOLVE: Art. 1º - 

Exonera a pedido, a nomeação do Servidor CARLOS 

ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA ANDRADE, do Cargo de 

Motorista, nomeado através da Portaria n°44/2012- GP, do 

Município de Trizidela do Vale/MA.   Art. 2º - Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação, em 29 de maio de 

2019. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE MAIO DE 

2019. Charles Frederick Maia Fernandes. Prefeito 

Municipal. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

PORTARIA Nº147/2019– GP. 
 

PORTARIA Nº147/2019– GP. De 30 de maio de 2019. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais 

atribuições, que lhe são conferidas. RESOLVE: Art. 1º - 

Exonera a pedido, a nomeação da Servidora RAIMUNDA 

NONATA DOS SANTOS, do Cargo de Auxiliar Operacional 

de Serviços Gerais - AOSG, nomeada através do Decreto 

n°035/2007- GP, do Município de Trizidela do Vale/MA.  Art. 2º 

- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, em 30 

de maio de 2019. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE MAIO DE 2019. 

Charles Frederick Maia Fernandes. Prefeito Municipal. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

PORTARIA Nº 148/2019 – GP.   
 

PORTARIA Nº 148/2019 – GP.  De 30 de maio de 2019. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO 

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com a Lei Orgânica Municipal. RESOLVE: Art. 1º - Exonerar a 

pedido, a Servidora MARIA DO CARMO MENDES LEITE, do 

cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Gerais – A,O,S.G, 

do Município de Trizidela do Vale/MA,  nomeada pelo Decreto 

nº 035/2007. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO 

DO MARANHÃO, 30 DE MAIO DE 2019. Charles Frederick 

Maia Fernandes. Prefeito Municipal. 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

EDIÇÃO Nº 358 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA – SEXTA-FEIRA  31 DE MAIO DE 2019  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

